МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего

профессионального образования
«ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Филиал ЮФУ в г. Новошахтинске
                              _______

ул 40 лет Октября., 2, г. Новошахтинск, 346900
тел./факс: +7(86369)2-34-43, 2-33-29, 2-42-45

 e-mail: novoshahtinsk@sfedu.ru; http://nshf.sfedu.ru

 Руководителю предприятия,

организации, учреждения

 20   г.

№

На №  от

Филиал Южного федерального университета в г.Новошахтинске

приглашает Вас принять участие в мероприятии День карьеры в НШФ

ЮФУ-2012, на котором состоится ярмарка вакансий для выпускников

филиала 2012 года по специальностям:

- финансы и кредит;

- бухгалтерский учет, анализ и аудит;

- менеджмент организации;

- социальная работа;

- прикладная информатика (в экономике).

В рамках данного мероприятия работодателям также будет

предоставлена возможность проведения личных собеседований с

выпускниками филиала, проведения презентации собственных предприятий,

обсуждения компетенций выпускников вузов (программа мероприятия

прилагается к данному письму). Цель Дня карьеры в НШФ ЮФУ -

формирование интеграционного сотрудничества работодателей, ВУЗа и

кадровых агентств для создания эффективной системы подготовки кадров

для города.

Участники мероприятия:

 представители предприятий города и области;

 представители Центра занятости г. Новошахтинска и кадровых

агентств области;

 выпускники 2012, студенты 4-х курсов, преподаватели НШФ

ЮФУ;

 средства массовой информации.

Просим Вас подтвердить участие в мероприятии, ярмарке

вакансий и обсуждении профессиональных компетенций выпускников

вузов, а также о намерении презентации фирмы.

Директор                                                                     Л.И. Пилипенко

План мероприятия «День карьеры в НШФ ЮФУ: эффективные

методы трудоустройства молодых специалистов»:

16 мая 2012г.           09-30

ул. 40 лет Октября, 4

Холл учебного корпуса № 2 (Студенты, работодатели)

09-30 Ярмарка вакансий

Актовый зал (Студенты, работодатели, преподаватели)

10-00 Открытие. Приветственное слово. (Пилипенко Л.И.)

10-05 Соискатель на современном рынке труда (Земцов В.М.)

10-20 Выступление представителей работодателей. (Представители)

10-40 Презентация Финансовой группы «Хозяинъ» (Представители

компании)

Ауд. 25 (Преподаватели и работодатели)

11-00 Круглый стол «Профессиональные компетенции соискателя

рабочего места» (Бердник Л.Ф.):

- Положения ГОС 3 поколения о компетенциях выпускника по

направлению подготовки бакалавриата:

 экономика (Чернова О.А.);

 менеджмент (Карпенко Т.В.);

 социальная работа (Карасева Н.В.);

 прикладная информатика (Аверьянова С.Ю).

- Обсуждение темы круглого стола.

Актовый зал (Студенты, преподаватели, ЦЗН г. Новошахтинска)

11-00 Психологический тренинг «Самопрезентация личности»

(Психолог ЦЗН г. Новошахтинска, Тедеева В.А.)

11-30 Бизнес-тренинг «Методика поиска рабочего места: СМИ,

интернет, личные встречи» (Кошелева Н.И., представитель ЦК ЮФУ)

12-00 Деловая игра «Интервью при устройстве на работу» (Сетракян

О.А.)

Контактное лицо: Ребедаев А.Н. (тел. 8-928-111-27-50, email:

andreiran@mail.ru)